ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:              /UBND-NC1

V/v tập trung thực hiện TTHC của UBND

xã, phường sau sắp xếp đơn vị hành chính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hà Tĩnh, ngày        tháng        năm 2025

         Kính gửi:

  - Văn phòng UBND tỉnh;

             - Sở Khoa học và Công nghệ;

             - UBND các xã, phường.

Thực hiện Văn bản số 6229/VPCP-KSTT ngày 04/7/2025 của Văn phòng

Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính (TTHC) của UBND xã, phường sau sắp

xếp đơn vị hành chính (văn bản và các phụ lục liên quan gửi kèm theo);

Để bảo đảm triển khai hiệu quả, thông suốt, không làm gián đoạn việc quản lý,

theo dõi, tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính (TTHC) cho người dân, doanh nghiệp;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao:

1. UBND các xã, phường: khẩn trương rà soát để đảm bảo trang thiết bị, chữ

ký số, mạng wifi và các quy trình thủ tục tiếp nhận, số hóa hồ sơ, thanh toán trực

tuyến phí, lệ phí; chuyển xử lý, trả kết quả giải quyết TTHC cho cá nhân, tổ chức

trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh (motcua.hatinh.gov.vn) đảm bảo

thông suốt, hiệu quả; kịp thời báo cáo UBND tỉnh (qua Văn phòng UBND tỉnh)

những khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình thực hiện để xem xét chỉ đạo;

chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh trong việc chậm, muộn giải

quyết hồ sơ TTHC cho cá nhân, tổ chức.

2. Văn phòng UBND tỉnh (Trung tâm Công báo - Tin học):

- Chủ trì, phối hợp với đơn vị phát triển phần mềm Hệ thống thông tin giải

quyết TTHC của tỉnh, Sở Khoa học và Công nghệ và các cơ quan, đơn vị liên quan

khẩn trương rà soát, kiểm tra, xác định rõ nguyên nhân các xã chưa phát sinh hồ sơ

TTHC từ ngày 01/7/2025 đến nay, thực hiện ngay các giải pháp để tháo gỡ khó

khăn, vướng mắc, bảo đảm việc thực hiện TTHC, dịch vụ công thông suốt, hiệu quả,

không bị gián đoạn theo yêu cầu tại văn bản nêu trên của Văn phòng Chính phủ.

- Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện của các đơn vị chưa phát sinh hồ

sơ; kịp thời tham mưu đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh đối với những vấn đề vượt thẩm

quyền, đột xuất phát sinh có liên quan; tổng hợp, báo cáo lãnh đạo UBND tỉnh kết

quả thực hiện trước 16 giờ hàng ngày./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH;

- Trung tâm PV HCC tỉnh;

- Lưu: VT, NC1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Nguyễn Hồng Lĩnh

		2025-07-09T16:41:25+0700

		2025-07-09T17:17:40+0700

		2025-07-09T17:39:03+0700

		2025-07-09T17:39:04+0700

		2025-07-09T17:39:05+0700